
 
Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále též „občanský zákoník“) mezi: 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:  Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 21  
IČO:  00066001 
DIČ:   CZ00066001 
jejímž jménem jedná Ing. Jan Lichtneger, ředitel  
č. smlouvy: S-310/00066001/2021 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné 
 
a  
 
ČNES dopravní stavby, a.s. 
se sídlem:  Milady Horákové 2764, Kročehlavy, 272 01, Kladno 
IČO:  477 81 734 
DIČ:  CZ47781734 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4964 

             jejímž jménem jedná Ing. Vladimír Ložek, předseda představenstva 
  č. smlouvy: 235-20 
 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 
 

Preambule: 
 

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 26.02.2021 uzavřeli smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „III/1143 Tlustice, oprava“ (dál jen 

„Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. XV. odst. 14.1 Smlouvy o 
dílo, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 1“). 

I. Předmět Dodatku č. 1 

S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, 

které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinili změnu rozsahu 

prací v podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních stran předmět 

Smlouvy o dílo. Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací obsahují Objednatelem 

schválené změnové listy, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 1. Na základě změny 

předmětu díla se mění i celková cena za dílo uvedená v bodě 8.1. Smlouvy o dílo. 
 
 
 



2 
 

 
 
8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí: 
 

Původní Cena Díla bez DPH 7.885.958,52 Kč 
Nová Cena díle dle Dodatku č. 1 bez DPH 7.865.088,98 Kč 
DPH 21% 1.651.458,69 Kč 
DPH 15 % 0,- Kč 
Cena Díla včetně DPH 9.516.757,67 Kč 

 
  Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních stran 

připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností 

se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou 

pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny Díla. 
 

  Přílohou tohoto Dodatku č. 1 jsou Objednatelem odsouhlaseny Změnové listy 1. 

II. Závěrečná ustanovení 
  
1. Smlouva bude uveřejněna dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele, včetně všech jejích 

změn a dodatků. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a 

souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 
3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení 

Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v 

platnosti a účinnosti.  
4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží její elektronický originál. 
5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující. 
 
V Říčanech dne  V Kladně dne  

 
 
 

______________________________ 

 
 
 
 

 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková                                         

organizace 
Ing. Jan Lichtneger, ředitel 

ČNES dopravní stavby, a.s. 
Ing. Vladimír Ložek 
Předseda představenstva 

 



 

   

   

   

   

   

   

 
 

 

   

   

   

   

   

   

 
 

 
 

   

   

   

   

   

   

 
 

Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

111/1143 Tíustice, oprava
Náze^i?iví;rjnjbb'olt'Ulík^i'pKivomího souboru (SO/PS):
H/1-^a'l|g143 TluuBgA- oprava křižovatky

Číslo SO/PS /

/ čisto Změny SO/PS:

000/1

Číslo ZBV:

1
 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
&Wovská 81/11 150 21 Praha 5

00066001 DIČ: CZ00066001
_______________________________________________________________

ČNES dopravní stavby, a.s.
Milady Horákové 2764, 27201 Kladno
IČ: 477 81 734

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

1.2 -659 821,80 616 565,00 -43 256,80

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn

záporných
Cena navrhovaných Změn

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem

1.3 -981 504,00 1 003 891,26 22 387,26

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
a Změn kladných celkem

I- 1.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
a Změn kladných celkem

-1 641 325,80 1 620 456,26 -20 869,54

V

CástrZÉiV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávala číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré

Stránka 1

 

   

   

   

   

   

   

 
 

 

   

   

   

   

   

   

 
 

 
 

   

   

   

   

   

   

 
 

 

   

   

   

   

   

   

 
 

 

   

   

   

   

   

   

 
 

 
 

   

   

   

   

   

   

 
 



 
 
 

 

 

  
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

  
 
  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

  
 
  

 
 

 
 

Příloha č. 2.1

Paré č

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby

11/11+13 Tlustice, oprava
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

11/114 a 111/1143 Tlustice - oprava křižovatky

Číslo SO/PS /

/ čís|o Změny SO/PS:

00011

Číslo ZBV:

1.2

Strany smlouvy o dílo č. S - 310/00066001/2021 na realizaci uvedené stavby uzavřené d

Objednatelé. KSÚS Středočeského kraje příspěvková organizace se sídlem: Zborovská

Zhotovitel: ČNES dopravní stavby a s se sídlem Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno

ne 26.2.2021 (dále jen Smlouva):

11/11, 150 21 Praha 5

- Kročehlavy

Přílohy Změnového listu: Příjemce

1. Krycí list
2. Změnový list
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací
4 Rozpis ocenění Změn položek
5. Přehled zařazení změn do skupin

6. Přehled dalších dokladů

1

2
1
2
1
1

Další doklady 25

počet listu
počet listů
počet listů
počet listů
počet listů

počet listů

počet listů

1+2
3
4

5

Objednatel
Zhotovitel
Projektant
Stavební dozor

lnici átor změny. Zhotovitel
Popis a zdůvodnění Změny:_________________________________________________________________________________________________________
Záměna materiálu___________________________________________________________________________________________________________
Z důvodu lepší dostupnosti dodávky materiálu bylo nutné po dohodě s objednatelem pňstoupit k záměně navržené položky MZK v tl. 150 mm za vrstvu
kameniva zpevněného cementem v tl 150 mm (viz doklad 08 - zápis v SD list č. 24363) Tato záměna byla projednána s laboratoří ALGEO TEST sr.o,
která udává, že navržená varianta má shodnou resp. vyšší teoretickou životnost v porovnání s původním návrhem ( viz doklad 09 - "Vyjádření k záměně
podkladní vrstvy konstrukce vozovky" a doklad č. 10 - zápis v SD list č 24366)

O uvedených skutečnostech byl objednatel informován a to nejen zápisem v SD který je dokladem 08 této ZBV, ale také "Oznámením zhotovitele". které
je dokladem 14. Na základě tohoto oznámení byl ze strany objednatele vydán pokyn se zpracováním ZBV, který je dokladem 15 této ZBV.

Na základě uvedených skutečností lze konstatovat, že tyto změny nemohl objednatel jednající s náležitou péčí v rámci ZD předpokládat Jedná se o 
změny, které vznikly v průběhu provádění prací.

Celkově se jedná o Záměnu položek, která je tak podle § 5, odst 1, písm. b), resp. podle § 9 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic
Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 13-4/2016 Sb , o zadávání veřejných zakázek zařazeny
do Skupiny 2 Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Součet absolutních hodnot Změn
kladných a Změn záporných

-659 821,80 616 565,00 -43 256,80 1 276 386,80/^
---------------------------- ■

je souhlas se Změnou:
Zhotovitel (Stavbyvedoucí) jméno Bronislav Vacek datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno Ing. Tomáš Husák datum podpis

Stavební dozor jméno Šárka Balážová datum podpis ■

Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno xxxxx datum podpis

Zástupce Objednatele: jméno Karel Motal datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podobné poptány, zdůvodni
dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny, Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2
Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu V ostatním
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem
nebo v zastoupení Ctojednatete a Ztotovdele své podpfey.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Lichtneger datum

Zhotovitel jméno Ing.Vladlmír Ložek datum

Člslo par

podpis

podpis

 
 
 

 

 

  
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

  
 
  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

  
 
  

 
 

 
 

 
 
 

 

 

  
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

  
 
  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

  
 
  

 
 

 
 

 
 
 

 

 

  
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

  
 
  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

  
 
  

 
 

 
 



 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

  
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

   
 

 

 
 

 

 

 

  
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

   
 

 

 
 

 

Příloha č. 2.2

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby

111/1143 Tlustice, oprava
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

11/114 a 111/1143 Tlustice - oprava křižovatky

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:
000/1

Číslo ZBV

1.3

Strany smlouvy o dílo č S - 310/00066001/2021 na realizaci uvedené stavby uzavřené dne 26.2.2021 (dále jen Smlouva):

Objednatelé: KSÚS Středočeského kraje příspěvková organizace se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

Zhotovitel: ČNES dopravní stavby, a . s. se sídlem' Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy

Přílohy Změnového listu:

1. Krycí list
2. Změnový list
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací
4. Rozpis ocenění Změn položek
5. Přehled zařazení změn do skupin

6. Přehled dalších dokladů

1

2

1
2

1
1

Paré č. Příjemce

Další doklady 25

počet listů
počet listů
počet listů
počet listů
počet listů

počet listů

počet listů

1+2
3
4
5

Objednatel
Zhotovitelem
Projektant
Stavební dozor

^BbtOr změny. Objednatel
^“is a zdiivodn^ Zmény:

Sanace krajů vozovky____________________________________________________________________________________________________
Dne 6.5.2021 provedl zhotovitel za přítomnosti zástupce laboratoře ALGEO TEST s.r.o. vizuální prohlídku obou krajů komunikace (viz doklad 13 - "Vyjádření k
navrhovaným změnám na stavbě") Provedenou vizuální prohlídkou byly zjištěny na obou krajnicích značné poruchy vozovky Příčinou vzniku těchto poruch je
zejména přítomnost neúnosného podloží a konstrukčních vrstev vozovky. Ve staničení km 0,400 byla provedena kopaná sonda, ze které byl odebrán vzorek.
Na základě výsledků laboratoře bylo doporučeno řešení, které spočívá v sanaci deformovaných míst Tato sanace bude spočívat v odkopu do hloubky 600 mm
a šířky 1500 mm a následné nahrazení štěrkodrtí fr. 0/63 a v tloušťcě 520 mm Na takto sanovaná místa, ale i na kraje vozovky bude po obou stranách v délce
427,1 m položena vrstva z asfaltové směsi ACL 16. Tím dochází k navýšení množství položek, které souvisí s tímto technickým řešením.
Nezastižený nebezpečný odpad
V rámci stavby bylo přistoupeno k odběrům vzorků z asfaltových vrstev. Výsledek těchto zkoušek prokázal, že se nejedná o nebezpečný odpad a tudíž je
nutné tuto položku odečíst a nahradit ji položkou odpovídající (viz doklad 11 - "Protokol o cdběiu vzorků zemin, půd, sedimentů, kalů, kompostů a stavebních
materiálů" a doklad 08 - zápis v SD list č. 24363)
O uvedených skutečnostech byl objednatel informován "Oznámením zhotovitele", které je dokladem 14 Na základě tohoto oznámení byl ze strany objednatele
vydán pokyn ke zpracování ZBV, který je dkladem 15 této ZBV.
Na základě uvedených skutečností lze konstatovat, že tyto změny nemohl objednatel jednající s ráležitou péčí v rámci ZD předpokládat. Jedná se o změny,
které vznikly v průběhu provádění prací

Celkově se jedná o Změny nepodstatné, nepředvídané, které jsou tak podle § 5, odst 1, písm.c), resp. podle § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby
silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
zařazeny do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o 
změnu nepředvídanou

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Součet absolutních hodnot Změn
kladných a Změn záporných

-981 504,00 1 003 891,26 22 387,26 1 985 395,262C*°-r--(

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny,
dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluví strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle či. 13.2-Smluynlch
podmínek Tento Změnový Hst představuje dodatek Smlouvy Smtouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: 
Zhotovitel (Stavbyvedoucí) jméno Bronislav Vacek datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno Ing. Tomáš Husák datum podpis

Stavební dozor jméno Šárka Balážová datum podpis 

Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno xxxxx datum podpis

Zástupce Objednatele: jméno Karel Motal datum podpis

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Lichtneger datum

Ing.Vladimír Ložek datumjménoZhotovitel

Číslo pa

podpis 

podpis

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

  
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

   
 

 

 
 

 

 

 

  
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

   
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

  
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

   
 

 

 
 

 

 

 

  
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

   
 

 

 
 

 



 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZrV číelo: 1
Název Stavby: tll/1143 Hustíce, oprava 1
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:

000/1

1 •

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
11114 a 111/1143 Tlustice - oprava křižovatky

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

5 579 163,37

: Cenu všech Změn záporných v petohozteh Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn
záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

ta SO/PS v předchozích ZBV:_________________________________________________________________ Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných v

předchozích Změnách
na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v

předchozích
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 5 579 163,37 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:____________________________________________________________ údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných
Změn kladných na

SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn kladných
na SO/PS k ceně SO/PS dle

Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -1 641 325,80 1 620 456,26 1 620 456,26 29,04%

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

•
Cena všech Změn

záporných na SO/PS
(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Změně

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti
ceně SO/PS dle

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této
Změně oproti ceně SO/PS

dle Smlouvy v %

12 13=3+8 1'^j=1 + 13+10 15=14-1 116=15/1

stavební/montážní práce -1 641 325,80 5 558 293,83 -20 869,54 -0,37%

Vyjádřeni (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, po

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor:

Supervize (RDK): xxxxx

Zástupce Objednatele:

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové
projednání Změny:

Ing. Tomáš Husák

Šárka Balážová

Karel Motal

Ing.Jaroslava Jurkov

Bronislav Vacek

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 



      

 

 
 

         

 

 
 

 

         

 

 
  

Příloha č. 4.1

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1.2
Název stavby: III/1143 Hustíce, oprava ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo SO/PS: 000 000/1
Název SO/PS: II1114 a III11143 Hustíce - oprava křižovatky Skupina Změn: 2

Poř. t
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v

Kč
Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v

Kč
Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Podíl cen celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5 Komunikace pozemní 659 821,80 -659 821,80 0,00 0,00 -659 821,80 -100,00%
37 564952111 Podklad 2 mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 150 mm m2 1 945,000 0,000 -1 945,000 339.24 659 821,80 -659 821,80 0,00 0,00 -659 821,80 -100,00%

NP Nové položky 0,00 0,00 616 565,00 616 565,00 616 565,00 200,00%
101 567122114 Podklad ze směsi stmeleně cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm m2 0,000 1 945,000 1 945,000 317,00 0,00 0,00 616 565,00 616 565,00 616 565,00 100,00%

Celkem 659 821,80 -659 821,80 616 565,00 616 565,00 -43 256,80

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu.
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Datum:

Podpis:

Za Objednatele: Karel Motal, mostní technik

Stránka 5

      

 

 
 

         

 

 
 

 

         

 

 
  

      

 

 
 

         

 

 
 

 

         

 

 
  



        

 

 

 

 

 

 

 

 
 

       

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4.2

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1.3
Název stavby: 11/1143 Tlustice, oprava ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo SO/PS: 000 000/1
Název SO/PS: II/114 a III11143 Tlustice - oprava křižovatky Skupina Změn: 3

Poř. č.
pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v

Kč
Cena celkem ve

Smlouvě v Kč Změny záporné v Kč Změny kladné v 
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen celkem v
Kč

Podíl cen celkem v
%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Zemni práce 212 195,95 0,00 53 569,86 265 765,81 53 569,86 25,25%

1 122202202
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině
tř. 3

m3 684,000 856,679 172,679 129,47 88 557,48 0,00 22 356,75 110 914,23 22 356,75 25,25%

2 122202209 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost m3 342.000 428,340 86,340 24,70 8 447,40 0,00 2 132,59 10 579,99 2 132,59 25,25%

4 162601101 Vodorovné přemístění do 4000 m výkopku/sypaníny z horniny tř. 1 až 4 m3 684,000 856.679 172,679 67,36 46 074,24 0,00 11 631,66 57 705,90 11 631,66 25,25%

5 171201201 Uložení sypaníny na skládky m3 684,000 856,679 172,679 5,61 3 837,24 0,00 968,73 4 805,97 968,73 25,25%

6 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 1 162,800 1 456,354 293,554 56,14 65 279,59 0,00 16 480,14 81 759,73 16 480,14 25,25%

11 Zemni práce - přípravné a přidružené práce 1 563 682,02 -981 504,00 220 454,68 802 632,70 -761 049,32 -48,67%
18 113107242 Odstranění krytu živičného tl 100 mm strojně plochy přes 200 m2 m2 2 536.000 4 244,400 1 708,400 43,15 109 428,40 0,00 73 717,46 183 145,86 73 717,46 67,37%

20 113107223
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm strojně plochy přes 200
m2

m2 831,000 1 297,700 466,700 46,64 38 757,84 0,00 21 766,89 60 524,73 21 766,89 56,16%

26 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km 2 307,720 2 888,916 581,196 114,42 264 049,32 0,00 66 500,45 330 549,77 66 500,45 25,18%

27 997221559 Příplatek za každý další 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů 6 923,160 8 666,748 1 743,588 9,21 63 762,30 0.00 16 058,45 79 820,75 16 058,45 25,18%

29 997221845
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód
odpadu 170 302

t 669,160 1 045,008 375,848 33,68 22 537,31 0,00 12 658,56 35 195,87 12 658,56 56,17%

30 997013843
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu po otryskávání kód odpadu
120 116

t 276,480 0,000 -276,480 3 550,00 981 504,00 -981 504,00 0,00 0,00 -981 504,00 -1(0,00%

31 997221855
Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu
170 504

t 1 354,540 1 836,368 481,828 61,75 83 642,85 0,00 29 752,88 113 395,72 29 752,88 35,57%

5 Komunikace pozemní 1 194 754,96 0,00 729 866,72 1 924 621,68 729 866,72 61,09%
35 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 397,000 1 330,400 933,400 166,54 66 116,38 0,00 155 448,44 221 564,82 155 448,44 235,11%

36 564861113 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 220 mm m2 1 901,000 2 367,700 466,700 178,68 339 670,68 0,00 83 389,96 423 060,64 83 389,96 24,55%

38 565165121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 lobalovane kamenivo OKS) tl 80 mm š
přes 3 m

m2 2 745,000 4 453,400 1 708,400 287,42 788 967,90 0,00 491 028,33 1 279 996,23 491 028,33 62,24

Celkem 2 970 632,93 -981 504,00 1 003 891,26 2 993 020,19 22 387,26

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu.
Potvrzuji zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Bronislav Vacek , stavbyvedoucí

Datum:

Podpis:

Za Objednatele: Karel Mol lí technik

Datum:

Podpis:

Stránka 6

        

 

 

 

 

 

 

 

 
 

       

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 
 

       

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

 

 
 

   
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 

 

Pfiioha fl 5

Název a evidenční číslo Stavby: 111/1143 Tlustice, oprava

PřijatA smluvní čistka bez rezervy a OPH 7 885 958,52

2»1»18*19

2a>2iUi

Aktuální smluvní částka (cena stavby) 
bez DPH______________________________

Aktuální smluvní částka (cena stavby) 
včetně DPH

X2/1)*100 Procento zrniny Přijaté smluvní částky

4«f25nyi00 Sledovinl vyhrazených zrnin (Skupina 1)

5^28/1)* 100 Sledováni zámény položek (Skupina 2)

4O119/1H00

Název 8O/PS / před mi t ZrninyZBV i.

Poznámka:

7 865 088,98

9 516 757,67

0,00%

•0,55%

•20,81%

PŘEHLED ZAŘAzkN' 2m^N DO SKUPIN

Sladovínl limitu 50 % Skupina 3Kwviroo22 387.26

0,00%Sledováni limitu 50 % Skupina 4iopejvir’00

1 985 395,26Zákonný llmll 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 10A»J2A.MA

3 942 979,26

Zrniny kladné
Procentní 
vyjádřeni 

Zrniny kladní

Suma Zrnin 
Úporných a Zrnin 

kladných

Suma absolutních hodnot Zrnin 
kladných a Zmán záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Sum. ZnMn kl.dnych . Zrnin Úporných Skupiny 3

— ___ Skupiny 4
25,18%

Nezbytnost
Vytírala né zrnina (Domírky) Zimina potalek (Započítáváni) Nepředvídá nosí

28*24*7721*14*20

- 43 2M.M M1104.00 22MMIHI 421. W

43 2S4.0O - Ml 6M O0twuiao

Suma Zmiň 
Úporných a 

Zrnin kladných

Zrniny 
Uporni 

(udivil M 
znamínkem

minus)

Zrniny
Upomi 

(udával m 
znamínkem 

mínus)

Suma Zmín 
Úporných a

SMovtnl IMiu 30 H3kup(ny j . Sk,^ny ,

Zákonný llmll 50 % pro Skupinu 3 
a Skupinu 4

1C-2^2»*řO*33

* 1 Ml UMO

Z miny 
llporna 

(udával se 
maminkám

minut)

Zrniny Úporní 
(zadával se 

znamínkem minus)

20*24*27* 30
37*30

Zrniny hladní

Formuli/ má informativní charakter a zobrazuje slav k datu pfedtoloni Zrní nového latu

Stránka 7

Ha(3Qm*100

8uma absolutních 
hodnot Zmiň 

kladných a Zrnin 
Úporných

Zrniny záporní 
(udivit se 
znaménkem 

minus)

Procentní 
vyjádřeni Zrniny 

kladní

Suma Zrnin 
Úporných a Zmiň 

kladných

absolutních 
hodnot Zrnin 

kladných a Zrnin 
Úporných

3M>A8RJ9)«M

I MS 348,ZS

30>(Mri 1*100 38«(37/1)*100



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 1

Název a evidenční číslo stavby: 111/11143 Hustíce, oprava

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

IT114 a 111/1143 Tlustice - oprava křižovatky

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 000/1

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO 
(počet listů)

NE - Uloženo 
(počet listů)

07 Změnový soupis prací SO 000 po změně 1 3

08 Zápis v SD list č. 24363 1

09 Vyjádření k záměně podkladní vrstvy 
konstrukce vozovky

2

10 Zápis v SD list č. 24366 1

11 Protokol o odběru vzorků zemin, půd, 
sedimentů, kalů, kompostů a stavebních 
materiálů

3

12 Vyjádření projektanta 1

1 . Vyjádření k navrhovaným změnám na 
stavbě

8

14 Oznámení zhotovitele 2

15 Pokyn k vypracování ZBV 1

16 Protokol o zaměření sanací 1

17 Zaměření skutečného provedení stavby 1

18 Fotodokumentace 1

Počet listů celkem 25

Stránka 8



Přílohy



 
     

 

 

 

 
    

 

 

 

Pfllona č 7

Změnový soupis prací SO 000 po změně 1 pro ZBV 1

Evidenční oJo a název stavby. m/11043 Pustíce. oprava ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
čnlo a název SD/W *1/114 a HNliT pustíce • oprava líJovatky 000/1
Crtlo a název rozpočtu 1/11* a iT/H43 Huslne oprava k/iíovatky

Poř 
e 

pol.

KOd 
pololky

Název položky m.j.
M nožství ve 

Smlouvě

Množství ve 

Změně
Množství 

rozdílu

Cena za m |. v

Kč

Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 

celkem v Kč

Podlí cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Zemni práce 549 722,15 0,00 53 569,86 603 292,01 53 569,86

1 122202202 O pivky a prokopavky nerazené pro nUmor objemu do 1000 mí v hornině tř.
1 m3 684,000 858.670 172.679 129.47 88 557.48 0,00 22 356,75 110 914,23 22 35675 751291

Zavil

2 122202209 Příplatek k odkopávkám a prokopavším pro silnice v hornině tř. 3 za leptvoit m3 342,000 428 340 86.340 24,70 8 447.40 0,00 2 132,59 10 579.99 2 1J2.99 ŽS^

OBC.l

• -

3 120001101 Příplatek za ztížen odkopavky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí ml 140,000 140 000 0,000 346.4) 48 500.20 0,00 0,00 48 500.20 0,00 o.oOn

4 162601101 Vodorovné přemístěni do 4000 m vykopu / .,panmy j homtny tř. 1 až 4 m3 684,000 858 679 172.679 67,36 46 074.24 0,00 11 631.66 57 705.90 11 631,66 25,255

hjBi

$ 171201201 Uložení sypanny na skládky m3 684,000 844.079 172,679 5,61 3 837,24 0,00 968,73 4 805.97 968,73 25,254

WX.l

6 17l7O21/ Poplatek za uloženi stavebního odpadu ■ zemný a kameniva na skládce t 1 162.800 1 456 354 293,554 56,14 65 279.59 0,00 16 480,14 81 759,73 16 480,14 25.254

■ 4 56 ,3

7 171101101 Uložen sypnany z homran soudržných do nasypu zhutněných na 95 X PS m3 180,000 160.000 0,000 209.57 37 722,60 0.00 0,00 37 722,60 0,00 o.Kn

• 58)000001 Nakup zeminy pro terénní úpravy ^.toouu m3 180.000 180.000 0.000 76.34 13 741.20 0,00 0.00 13 741.20 0.00 0.00*

a 181951101 Úprava plané v hornině tř. 1 až 4 brz zhutněn m2 650,000 650.000 0,000 7.60 4 940.00 9.09 0,00 4 940.00 0,00 o.ocn

10 na^1d^1cn Svahován v zářezech v hor.,né tř. 1 až 4 m2 1 718.000 1 718000 0.000 4J.91 75 437.38 0,00 0,00 75 437.38 0,00 o.otn

11 181301112
Rozprostřen arnice tl vrstvy do 150 mm plochy přes 500 m2 v rovině nebo « 
svahu do 1:5

trt 650,000 650 000 0,000 17,96 11 674,00 0,00 0,00 11 674,00 0.00 o.ocn

12 182301132 Rozprostřen orrnce p přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 ti vrstvy do 150 mm 1 718,000 1 718 000 0.000 37,12 63 772,16 0,00 0,« 63 772.16 0.00 0.004

11 ^^3111001 Nákup ormce m3 355.200 355 200 0,000 76,34 27 115.97 0,00 0,00 27 115,97 0100 o.ccn

14 181411121 Založeni lučního trávníku vyseem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svata do 1:5 m2 650,000 650 000 0,000 5.57 3 620.50 0,00 0.00 3 620,50 0,00 o.oo4

15 181451123 Založen lučního trávníku vysmm plochy přes 1000 m2 ve svahu do 1:1 m2 1 718,000 1 718 000 0,000 9.42 16 183.56 0.00 0,00 16 183,56 0.00 0,004

16 00572100 osiv fetelotrava intenzívni wceetá Ml 121.950 121 050 0,000 123,50 15 060.83 0,00 0,00 15 060.8) 0,00 o.ocn

17 181951102 Úprava pUne v hormsě tř. 1 0í 4 se zhutněním m2 2 215,000 2 215 000 0,000 8.92 10 757.80 0,00 0,00 19 757.80 0.00 o.an

11 Zemni práce • přípravno a přidruženo práce 1 746 627,79 •981 504.00 220 454.68 985 578,47 -761 049,32

18 113107242 Odstranění krytu zrněného * 100 mm strojně plochy přes 200 m2 m2 2 5)6,000 4 244.400 1 708,400 43,1$ 109 428,40 0,00 73 717,46 183 14’5.86 73 717.46 67,374

ZBVČ

4 244 40

19 113107331 Odstraněn krytu z betonu prostého tl 150 mm strojně plochy do 50 m2 m2 22.000 22,000 0,000 196,26 4 317,72 0,00 0.00 4 317.72 0,00 o.oo4

20 113107223 Odstraněn podkladu z kameniva drceného tl 300 mm strojně plochy přes 200 m2 m2 8)1,000 t 297,700 466,700 46,64 38 757,84 0,00 21 766,89 60 524,73 21 766,89 56.169

ÁfiřC r

21 1/3/O7224 Odstraněni podkladu z kameniva dr.mého tl 400 mm strojně plochy pres 700 m2 m 1 709,000 1 705.000 0000 62.18 106 016.90 0.00 0.00 106 016.90 0,00 0.004



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Příloha č. 7

» 113154322
Frézován živičného krytu ti 40 mm pruh 1 m pl do 10000 m2 bez překážek v 
trase m2 1 080.000 1 080.000 0,000 20.71 22 366.80 0,00 0,00 22 166,80 0,00 0,0%

31 113154324 Frézoven živičného krytu ti 100 mm pruh i 1 m pi do 10000 m2 bez překážek v 
trase

m2 1 080.000 1 080 000 0,000 43.15 46 6t2. 00 0.00 0.00 46 602,00 0,00 0,O%

24 9660*1)2 Odstraněn značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami kus 2,000 2.000 0.000 349.62 699.24 0.00 0,00 699,24 0.00 0.0%

25 9*0061)1 Odstraněn směrových kůlů ukiinovany.h kameny nebo obetonovaných kus 6,000 6.000 0.000 349.62 2 097.72 0.00 0.00 2 097.72 0,00 0.0m
24 997221551 Vodorovná doprava puti ze sypkých materiálů do 1 km t 2 307,720 2 888,916 581,19^ 114.42 264 049.32 0.00 66 500,45 330 549.77 66 500.45 25.11%

zavě
27 997221559 Příplatek za každý dMU 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 6 923,160 8666,748 1 743,588 9,21 63 762.30 0.00 16 058.45 79 820,75 16 058.45 25.11%

ZBVt.1

28 997221815
PoplatHk za uloženi na skládce rsMadkpvne) stavebního odpadu betonového had 

odpadu 170 101
t 7.530 7,530 0,000 112,27 845.39 0,00 0,00 845.39 0.00 0.0%

29 997221845
Poplatek za uloženi na skládce (sUadkovnei odpadu asfaltového bez dehtu kód 
odpadu 170 302

t 669,160 1 045.00. 375,848 D,68 22 537,31 0.00 12 658,56 35 1^,87 12 658.56 56.13%

zav<.<

• 04 5 ý-

JO 997013843
PWatek :a uložen na skládce (skládkovné) odpadu po otryskávání kód odpadu 
12)116

t 276,480 0,000 276,480 3 550,00 981 504,00 •981 504.00 0,00 0,00 981 504.00 0.30%

JI 997221855 Poplatek za uložen' na sMádce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 
504 t 1 354,540 1 836.368 481,828 61.7$ 83 642.85 0.00 29 752,88 H) 195 72 29 752.H 35,5%

- •

3 SvhUé a komaUKní konstrukce 8 731,22 0,00 0.00 8 731,22 0,00
32 189181001 □obetonováni prefabrikovaných konstrukci .. bedně- a odbedněni m3 1.530 1,530 0,000 5 706,68 8 731.22 0.00 0.00 8 731.22 0,00 0,00%

5-1 Úprava podob 426 786,75 0.00 0.00 426 786,75 0,00

J3 561081121
Znxem podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivý tl 500 
mm plochy do 5000 m2 s rozprostřením, pauamsenam. vthčemm. zhutněním a 
c^trenim vodou

m2 2 001,000 2 001.000 0,000 84,73 169 544.73 0.00 0.00 169 544,73 0,00 0.0*

34 58530171 vápno nehaiene CL 90-Q pro upravu zemin bezprašné t 98,050 98,050 0,000 2 623.58 257 242,02 0.00 0.00 257 242.02. 0,00 8.0*

5 Komunikace pozemní 2 451 908,11 -659 821,80 729 866,72 2 521 953.03 70 044.92
35 564851111 Podklad ze Ltěrkodr ě SD 11 150 ^m m2 397.000 1 330.400 913,400 166,54 66 116.38 0,00 155 448.44 22 1 564.82 155 448.44 235,11%

zavez

9.330 40
3* 564861113 Podklad ze Štěrkodrté Š U 220 mm m3 1 901.000 2 367.700 466,700 178,68 339 670,68 0,00 83 389.96 423 060,64 83 389.96 24.

r&'-

? sfdris ú'
37 564952111 Podklad z mrchonickv zpevněného kameniva MIK ti 150 mm m2 1 945,000 0 000 1 945,000 339,24 659 821.80 -658 821,80 0,00 0.00 •659 821,80 0,0%

38 565165121
Asfaltový beton vrstva podkladní AtP 16 (obalované kamenivo O85i ti 80 mm i 
přes 3 m

m2 2 745,000 4 453.400 1 708,400 287.42 788 967.90 0.00 491 028,33 1 279 996.23 491 028.33 62.2%

4 4J 40

39 573191111 Postřik mfltračni kaDonaktívm emulzi v množství 1 kg/m2 m2 1 822.000 1 822,000 0,000 19,05 34 709,10 0.00 0.00 34 709.10 0.00 0.0%

40 $73211108 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 kg/mj m2 3 704.000 * 704.000 0,000 12,76 47 263 .W 0.00 0,00 47 263.04 C.00 0,0%

41 577134121
Asfaltový beton vrstva obnzsna AtO 11 (AB5) tř, 1 tl 40 mm i přes 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu

m2 2 712.000 2 712,000 0,000 167,01 452 931.12 0.00 0.00 452 9)1.12 0.00 0.0%

42 569851111 Zpevněn krajnic štěrkodrt tl 150 mm rá 115.000 315.000 0,000 134,64 42 474,60 0.00 0.00 42 474.60 0,00 0.0%

43 594511111 Dlažba z lenového kamne s provedením lože z betonu m2 15.600 15,600 0,000 773.85 12 072.06 0.00 0,00 12 072.06 0,00 0.0%

M 620000081 V'yMparovo.- dlažby z lomového kamene CM M25 X 3 ml 15,600 15.600 0,000 505.22 7 881.43 0.00 0.00 7 881,43 0,00 0.0%



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pfiloha č 7

91 DoplRujici konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 89 852.08 0,00 0,00 89 652,2 0,00

45 Montáž smU dopravní mačky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo 
konzolu kus 2,000 2.000 0.000 187.05 374,10 0.00 0,00 37d,’0 0.00 0,a%

46 91<^1'^H/2/ Montáž svise dopravní mačky do velikosti 2 m2 objímam na sloupek nebo 
konzolu

kus 1.000 1.000 0.000 3’0.29 3’0,29 0,00 0,00 310,29 0,00 o.ocn
47 404X30011 Svisla dopravní značka (Pí ’ - dodávka n.dkpriHy kus 2.000 2,000 0,000 898,16 1 796.32 0,00 0.00 1 796,32 0.00 0,0%.
48 4D«000E0^2 SnUs doprat..í značka (1P1PÍ dodávka vč.dspmry kus 1.000 1,000 0.000 2 694,al 2 694.48 0,00 0.00 2 694.48 0.00 0.00%

49 914511112 Montáž sloupku dopravních muček délky do 3,5 m i betonovým základem a patkou kus 1.000 1,000 0.000 719.53 2 158.59 0,00 0.00 2 158.59 0,00 0,0%

50 40445225 sloupek Zn pro d^jravn značku D 60mm v 350mm kus 3,000 3.000 0.000 561,35 i 684.05 0,00 0.00 1 684.05 0.00 0.0%

51 91000000' Demontáž přemířn. dočasné Oložiei a zpětná montáž svité dopraví značky KUS 1,000 1,000 0,000 1 7HJ2 1 796,32 0.00 0,00 ’ 796,32 0.00 0.2

52 915^11^112 Vodo-ovne dopravní znáčem dělicí čáry souvisle i 125 mm retroreťleiní bílý plast m >05.000 305,000 0,000 25.26 7 704,30 0.00 0,00 7 704,30 0.00 0.00%

5) 915211122 .
Vodorovné dopravna mocen déli- čáry přerušované i 125 mm ^tnorrfleMrv bdý 
plast

ni 86.000 66,000 0.000 25.26 2 172.16 0,00 0,00 2 m.36 0.00 0,0%

$4 915221122
Vodorovné dopravní znáčem «dcí čáry oren/x-ine i 250 mm retro^lem bílý 
plast

m 50.000 50.000 0,000 50,52 2 52600 0,00 0,00 2 526,00 0.00 0,an

55 915221112 Vodorovné dopravn znáčem vodicí čáry scuvde i 250 mm retroreflem bdy plast m 618.000 618.000 0.000 50.52 31 221,36 0.00 0.00 3’ 221.36 0,00 o,oc%

56 9152)1112 Vodorovné dopravn značeni přechody pro choice, čípky, symboly rttfaslkuí 
bílý plast m2 72.500 72,500 0,000 269.45 ’9 535.13 0.00 0.00 19 525.11 0,00 0.00%

57 ♦1W8/’/’ m 1 059,000 1 059,000 0.000 1.68 1 779.12 0.00 0.00 ’ 779.12 0,00 0.0%
58 915621111 Předl—lem vos mého plošného znáčem m2 72,500 72,500 0,000 13.48 2 441.80 0.00 0,00 2 441,80 0,00 0.10%

59 912291119
Montáž směrového sloupku silničního plastového proste doheo bez betonového 
základu

kus 12.000 ’2,000 0,000 256,18 l 074.16 0.00 0.00 3 074.16 0.00 0.10%

60 40445156 Moupek pilnačn směrový plastový 1?0T m ka 12.000 12,000 0,000 190,86 2 290.32 0,00 0.00 2 290.32 0.00 0.0%
61 919735112 8e»ra stá*a|ícího živičného krytu h do 100 mm m M,000 36,000 0,000 7821 2 l1*,16 0.00 0.00 2 H9.16 0.00 010%

62 Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla 2 15 mm hl 
25 mm s prořezáním m 36.000 36,000 0,000 «0,’5 3 274,20 0,00 0,00 3 274,20 0.00 0.0X%

93 Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb 1 170.84 0,00 0,00 1 170,84 0,00 0.0054

63 9)6*02412 čištěni propustků strojně Makovou vodou D do 1000 mm při ti nánosu do 25% DN m 22.000 22.000 0,000 26.62 585.64 0,00 0,00 585,64 0,00 0.0%

64 938902*22 čištění propustků strojně Malcovou vodou D do 1000 mm při tl nánosu do 50% DN m 11,000 11,000 0,000 53.20 585.20 0.00 0,00 585,20 0,00 0,00%

99 Přesun hmot a manipulace se suti 10 155,87 0,00 0,00 10 155,87 0,00

65 9982^2m Přesun hmot pro pozemní komunikaci s krytem z kamene, monolitucným 
betonový i nebo živičným

t >01,540 W1.540 0,000 33,68 10 155,87 0.00 0.00 10 155,87 0.00 0.00%

D Nový propustek 49 0,00 0,00 49 323,16 0,00

66 91952’1212
Zitané srlntčmho propustku z trub betonových nebo 28 Dh 400 vc .betonového lože 
tM50rrvn a ŠtěrkopRsAu

m 7,500 7.500 0,000 718,51 5 388.98 0,00 0,00 5 ^.98 0,00 0,0%

67 59222010 trouba železobetonová hrdlová přímá s integrovaným spojem 40X250 cm m 7,500 7.500 0,000 2 297.04 17 227.« 0.00 0,00 17 227,80 0,00 0.0%

68 919000081 Poplatek za šikmé seříznutí konce železobetonové trouby propustku (šikmá čela i km 2,000 2.000 0.000 1 368.10 6 736.20 0,00 0,00 6 736,20 0,00 0.00%

69 452.311131 Podkladní desky z betonu prostého tl. C 12/15 otevřeny výkop m3 1,000 1,000 0,000 3 368.10 3 32,10 0,00 0,00 3 36810 0,00 0,001
70 ^’SHOT 0bsypwv potrubí urnjir* svpamnou (štěrkodrt) m3 5,670 5,670 0,000 196,19 1 1’2.40 0,00 0,00 1 112.40 0.00 0,001
71 58344199 štěrkodrr frakce 0-63 t 11,570 11.570 0,000 332.77 3 850,15 0.00 0,00 3 850,15 0,00 0.0%
72 y94^1H^1^11 Dlažka z lomověhn kamene s prováděním lože Z betonu m2 9.100 9.100 0,000 771.85 7 042,04 0,00 0,00 7 042.04 0,00 0,001
73 620000011 Vyspárovám dlažby z lomového kamene CM M25 XF3 m2 9.100 9,100 0,000 505.22 4 597,50 0,00 0,00 4 597.50 0.00 0,001

VRN Vedlejší rozpočtové nák-ady 245 085,41 0,00 0,00 245 085.41 0,00

74 010000CH1 Výškové a polohové vytýčen všech inženýrských suti na staveništi a jejich ověřeni 
u správců

kč 1,000 1,000 0000 16 840,50 16 840.50 0.00 0,00 16 840,50 0,00 0.00%

n 01000082 Vytýčeni základních směrových a rýskových bodů stavby kč 1.000 1.000 0,000 6 174,85 6 174,85 0,00 0,00 6 174,85 0,00 0,00%
76 0100041 Zaměřen skutečného proveden stavby kč 1,000 1.000 0,000 3 704,91 3 704.91 0,00 0,00 3 704.9’ 0.00 0,0%

77 01J0000R1 Ddumenacr skutečného proveden stavby kč 1,000 1.000 0,000 5 813,50 5 H’.^ 0.00 0.00 5 613.50 0,00 0,00%
78 01309X00 Fotodokumentace kč 1,000 1,000 0.000 2 806,75 2 806,75 0,00 0,00 2 806,75 0,00 0.0%

n 0}00000a1 Zařízen staveniště - vybaveni i buňky. T0I), zabezpečen, zrušeni itavenKtě, 
pnpajen na i^ženy,lke stě

kč 1,000 1,000 0,000 33 681.00 33 681.00 0,00 0,00 33 681.00 0,00 0,0%

80 0^^^0M2 Dopravní opatřen po dobu výstavby ^.projednum kč 1,000 1,000 0.000 123 <97.00 123 497.00 0,00 0,00 121 49r7,00 0,00 0,00%

81 0300000U ÚHid dOkoíčené stavby a c^í kč 1,000 1,000 0,000 16 840,50 16 8C.50 0,00 0,00 16 840.50 0,00 0,0%

12 01000004 tatihv nňqny^ komunkac' po tfobu výstavby kč 1,000 1,000 0,000 22 454,00 22 454,00 0,00 0.00 22 454.00 0.00 0,0%

83 04000C0K2 Zkoušky hutněn' konstrukce vozovky kč 1,000 1,000 0,000 13 47J.40 13 472,40 0,00 0.00 13 472.40 0.00 0,(0%

NP Nové položky 0,00 0,00 6’6 565,00 616 565.00 6’6 565,00
101 567122114 hoddad ze směs' HtHene cementem SC C 1110 (K5C 11 tl 150 mm m2 0,000 ’ 945.000 1 945.000 317,00 0.00 0.00 6’6 565,00 616 565,00 616 565.00 100.0%

Čolkem 5 579 163,37 -1 641 325,80 1 620 456.26 5 558 263,83 -20 869,54 -0.37%



 

 

 

 

  

 

 

Denní záznamy stavby: List č. 243 6 3 Datum

j o Č AX P J AU/o A :<_

}>2Ac b°t>M • 1 bt'~

>ÍA*4v*'<V( 1 p J* ňlí^i e/S*f xn^-

S/TČUjcT ' b VXu-ovAf PJ—, TUZArVňůú^ FU2.A W1K'rLt^f <"■©«> 

n> *■ c i Aíž of fv4Ccč_
t*#£v pxjcr • itZLA” WbU?' h.'VXAML(C.<\>n polt*} 

ROv-W. " t /fu ~'1(^lKl 
£íC$7,~ P&óč A

2 6 4 KU 
to

y V- "12 CC

_ ____ ___________ ____________
J'-' C i *T€ČO'/~r i p

^tcAKi ■ JAX

mac w<J' _’_
xnaj,i& ' ov°č mcč. &£rjj>c vítec 4>vA u> ,přřdíM

* — I ~ I ' x ' j. «. /
•>ecv PftaCE : beuoz sh ViO^v^1 l/SSV? <P 3 OCv-Vpj

f2? h Z Oz

OT

y
A Tma.

MScE* 4 ÁÁWC
r*St5 D, ^44.^2PfLfcvi iTš

Q § <1, 2021■ nAS Vil IsvnVž?<- * i ?£4>HuŮACti ikhL
li- qa/SpaiOvjV, •

T^Q Jev?a.A .c^fleťATWřc a zAKVřCŠ xs.to^ít.c

>ŽI bm4rC0AV _ °bBeřu /2<£— 2 Aí P/íc.Tuv?^'h

. AQr»h(° LAAC(A,'t^'^<S acc..A'24*0 ČATfjXr 

ftuG vm

VC lOnc?o 'T-ATfcÝříft,.'“ U" *C€s3>4_ 0 AfjRGzHgfo' -TW) 
LU SOLÍlCV® V 2 Mfco OWfC\ •
VA "♦VRh Z-n*TO'lOC« ňhC A H£MDVA/1 Kht A„4 ig ^>77

Hlk ZA KVAtFAiijtr v-*HTv 2 Sc SC 2úUW<OJe>.

ZA tÍA/£3

ZA kp



 

 

 

 
 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

ALGEO
f T F S T p. Jindřich Štika

ČNES dopravní stavby a.s. 
Milady Horákové 2764.
272 01 Kladno - Kročehlavy

Jir-21-05-03

Akce: II/l 14 a III/l 143 Tlustice - oprava křižovatky
Věc: Vyjádření k záměně podkladní vrstvy konstrukce vozovky

Společnost ALGEO TEST s.r.o. byla požádána o vyjádření k možnosti záměny podkladní vrstvy konstrukce vozovky 
opravy křižovatky silnic II/l 14 a III/l 143 Tlustice.

Projektantem |NOZA. s.r.o.] byla navržena katalogová skladba konstrukce vozovky DI-N-l-IV-PIII |Dodatek TP 170. 
Navrhováni' vozovek pozemní komumtocí. 2°IO; Vzorové tez.y. H/l I4 A UM 143 Tlusůce - oprava kfizovatky - PD. 
NOZA. s.r.o.. M 150. 02/2018] ve složení:

ACO ll 40 mm ČSN EN 13108-1

PS 0.4 kg.m2 ČSN 73 6129
ACP 16 + 80 mm ČSN EN 13108-1
P1 l.0 kg.m 2 ČSN 73 6129
MZK 150 mm ČSN EN 13285
ŠDa 200 mm ČSN EN 13285

CELKEM 470 mm

V případě záměny nestmelené podkladní vrstvy MZK hydraulicky stmelenou vrstvou SC Cgno je mož.né provést záměnu v 
poměru 1:1 viz nová skladba konstrukce vozovky ve složení:
ACO 11 40 mm ČSN EN 13108-1. ČSN 73 61221

PS-C 0.4 kg.m'2 ČSN 73 6129
ACP 16 + 80 mm ČSN EN 13108-1. ČSN 73 6121
Pl-C 1.0 kg.m'2 ČSN 73 6129
SC CWI() 150 mm ČSN EN 14227-1
ŠDa 200 mm ČSN EN 13285. ČSN 73 6126-1

CELKEM 470 mm

Případně je možné realizovat katalogovou skladbu konstrukce vozovky D1-N-6-IV-PIII. která odpovídá totožným 
podmínkám v podloží voz.ovky a shodné třídě dopravního zatíž.ení jako původní návrh konstrukce vozovky

ACO 11 40 mm ČSN EN 13108-1. ČSN 73 61221

PS-C 0.4 kg.m2 ČSN 73 6129
ACP 16 + 70 mm ČSN EN I3IO8--. ČSN 73 6121
Pl-C 1.0 kg.m2 ČSN 73 6129
SC Cw1o 130 mm ČSN EN 14227-1. ČSN 73 6124-1

O
1 > 200 mim ČSN EN 13285, ČSN 73 6226-1

CELKEM 440 mm

Obě navržené varianty konstrukce vozovky mají shodnou resp. vyšší teoretickou životnost v porovnání s původním 
návrhem konstrukce vozovky D1 -N-I IV-PH1. 

 

V Praze. dne 3.5.2021 Ing. Petr Mondschein. PhD

ALGEO TEST s.r.o.. Ústecká 176/611 1 88 00 Praha 8. ČR IČ 026 19 016. zapsána v OR MS Praha. odd O 221593



   
ALGEO
f T F S T

ALGEO TEST s.r.o.. Ústecká 166/6-l 184 00 Praha 8. ČR IČ 026 19 016. zapsána v OR MS Praha. odd C 221593

   



 

 

 

 
 

 

 

 

 

Denní záznamy stavby Liste. 2<36 6 Datum

9';<
pcA. wja ■ ?c-/fŽcťr_

(e -S -0X21
cT'

• i!*- *£ne°j a £ it>i řAdiTT-u*

QT&S C : on»> /SAW - /a V 4 
fpO' PíV^V( ; ST& HÁv<Ai i-frAAsfc.

d í^Té«/<"

feWtfi yi^^pav A'A S^H/VHéo'
iTUífc a r?/Vřy.r/lT

P A-d ll><tlHU- kO/vl tetcvi "bt* »
Pč( PřOW/W b££n ah/44<^$ Íji 24tj'''**+

VťZfcA Dtp9>AC£ fcfiAas wOOvi ±7k O^f  ̂

zAďAuA** jCifcVrjGíA^^^^í MjA ?4>?a>4~ 
£>lA pAOK/cg<KA sov£4 n> r»&

r
SóvVřiTíbiy Gť‘ijBi k£xA7T2mxv kZSlv -4 AAnf#* 
Sá z-b<? *) 7- - g*c7 ©ZMĎtoé^ iq&čza 

č-A*j*f/vÁi jť Xf>XeX v jMAAfc*.< z

2-e*i t v -T A«dX? -HGQm* Pfibz u7 A Met' *U

7 - S 2b2\ 

vxr

gpJCAwn vo x

Bvbou p**^«e>bv* Ab<=Z/- sHjOCf 'Zojjj

Dl C a> A'v ?$ >o j A c&k^as^c

Lb íf 2,i.l- Ar 4e>‘‘‘



 

 

  
 

 

    

  

  

  

  
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

    

  

  

  

  
 

 

 
 

 

 
 

Monitoring, s.r.o, analytická laboratoř
ZkuSebnl laboratoř akreditovaná CIA podle ČSN ENISO/IEC 17021 2005 pod 6. 1416
Areál VÚV T.G.M, Podbabská 30, 160 00 Praha 6. tel. 266316272 L 1416

Strana 1/1

PROTOKOL O ODBĚRU VZORKŮ ZEMIN, PŮD, SEDIMENTŮ, KALŮ, KOMPOSTŮ 
A STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ

Protokol číslo: 2/PKB/2021_______________________________ Laboratorní' číslo vzorku: )

Zákazník: POZEMNÍ KOMUNIKACE 
BOHEMIA, a.s.

Akce: Tlustlce (p. Štika)

Meteorologické ,
. , . polojasnopodmínky:

Teplota vzduchu: 3 *C

Plán vzorkování č.: OO

□ V4 
sop .1 O V7
SOP * □ V8

X V9

(zeminy a půdy) 
(komposty) 
(sedimenty a kaly) 
(stavební materiály)

Způsob odběru: Datum a čas odběru: 18.02.2021

Vzorkovaný soubor (velikost): dle mapy Zahájení. 10:00
Hmotnost dříč. vzorků: Počet dílčích vzorků: B Ukončení: 12:00

Hmotnost směs.vzorku 500 g Hloubka odběru: -

Místo odběru *) Označení vzorku / 
bod odběru

Odběrové 
zařízení

Hloubka
(m) Matrici Požadavky na laboratoř 

(Ukazatele)
Vzorkovnice

č. 2 2/PKB/2021 vrtací 
souprava -

znovuzískaná 
asfaltová směs plastový kyblík

č. 3 3/PKB/2021 vrtací 
souprava -

znovuzískaná 
asfaltová směs plastový kyblík

č. 4 4/PKB/2021 vrtací 
souprava -

znovuzískaná 
asfaltová směs PAU 16 dle vyhlááky

plastový kyblík

130/2019 Sb.

Odchylky od SOP, od plánu vzorkování, 
kontroly kvality:

Vzorek byl odebrán vývrty v místech dle přiložené mapky. Z vývrtů bylo odděleno horních 
x cm (hloubka frézování) - dle popisku v příloze, tento materiál byl rozehřát, rozebrán a 
smísen. Směsný vzorek byl zmenšen kvartací dle normy ČSN EN 932-1.

Poznámky k odběru:
-

Úprava a konzervace vzorků: -
Způsob uložení a doprava vzorku do 
laboratoře: automobilem

Odběr provedl: Podpis: --------7—------ Odběru přítomen: Podpis:
O. Matzek Z‘X

Předání vzorků do laboratoře:

Datum 22 2 ? o 2'T čas:

Monitoring, s.r.o., Areál VÚV T.G.M., Podbabská 30. 160 00 Praha 6

Termín: Převzal:

Formuli; F3.B-LL1L10L7 *) označte x ”) Detailní popis vzorků, místa a podmínek odběru uveden v příloze: ano - ne

Protokol o odběru se týká pouze uvedených vzorků, bez písemného souhlasu zkušební laboratoře Monitoring, s.r.o. nesmí být
reprodukován jinak než celý.

Za laboratoř schválil: Ing.Monika Jankovská, vedoucí laboratoře  
 



 
 
 

 
 
 

I

Monitoring, s.r.o., analytická laboratoř
Zkušební laboratoř akreditovaní ČIA podle CSN ENISO/IEC 17025:2005 pode. 1416

Areál VŮV T.G.M., Podbabská 30, 160 00 Praha 6, tel. 266316272 L1416

Strana 1/1
Příloha č. 1:

Příloha k protokolu číslo: 2/PKB/2021

Označení vzorku:
2/PKB/2021 - 
3/PKB/2021 - 
4/PKB/2021 -

Vývrt č. 2 - asfaltové souvrství 12 cm - směsný vzorek
Vývrt č. 4,5,6 - obrusná vrstva (4 cm) - směsný vzorek
Vývrt č. 1+3 - kompletní kontrukce - směsný vzorek

Mapka:



 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Monitoring, s.r.o., analytická laboratoř
Zkušební laboratoř akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018 pod č. 1416

Areál VÚV T.G.M., Podbauská 30. 160 00 Praha 6. tel. 266316272 L 1416

Zkušební protokol č. 114883 IIirilI|l]J'BiillIIIIllIIll l»a.,aV,
Zákazník: POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s. Akce 

Milady Horákové 2764 Kladno - Kročehlavy, 272 0I

Tlustice (p.Štika)

Datum odběru: 18.02.2021
Odebral: O. Matzek Datum dodání: 22.02.2021
Datum analýzy: 22.2. - 2.3.2021 Datum vyhotovení: 02.03.2021
Lab. číslo: C65817 Nejistoty Vyhl. č. 130/19 Vyhovuje
Označení vzorku: 2/PKB/202I
Matrice: asfaltová měření Tab. 1 ZAS-T1 limitům

směs

PAU:
naftalen mg/kg <0,5 40%
acenaftylen mg/kg <0,5 40%
acenaften mg/kg <0,5 40%
fluoren mg/kg <0,5 40%
fenantren mg/kg 0,61 40%
antracen mg/kg <0,5 40%
fluoranten mg/kg 1.2 40%
pyren mg/kg 0,94 40%
benz(a)antracen mg/kg 0,50 40%
chrysen mg/kg <0,5 40%
benzu(b)^uuranten mg/kg <0,5 40%
betrzx>(k)fluoranten mg/kg <0,5 40%
benzofa^yren mg/kg <0,5 40%
indenoC^.'kdjpyren mg/kg <0,5 40%
diberiz(ali)antracen mg/kg <0,5 40%
benzo(ghi)perylcn mg/kg <0,5 40%
suma PAU celkem mg/kg 3,3 max. 12 ano

Metody slanoiení:
Analýzy v první matrici
PAU metodou GC/MS. suma PAU z namířených hodnot dle SOP 20 část B (ČSN 75 7554. ČSN EN ISO 6468)
Odbčr vzorku dle SOP V9 dokumentován v Protokolu o odbčru vzorku i 2/PKB/202I
Výsledky byly získány na uvedeno adrese laboratoře

Nejistota měření jc určena kvalifikovaným odhadem z rozšířené nejistoty vypočtené s použitím koeficientu rozvířeni 2, 

což odpovídá hladině spolehlivosti přibližně 95%. Uvedená nejistota nezahrnuje nejistotu vzorkování.

Hodnoty uvedené v mg/kg jsou vztaženy na sušinu vzorku.

Výsledky analýz se týkají pouze uvedených vzorků. Protokol bez písemného souhlasu zkušební laboratoře nelze 
reprodukovat jinak než celý.

Za laboratoř schválil:
Mgr. Lucie Otrubová, analytická pracovnice

 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

NAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE:
TEL:
E-MAIL:

2017109P

Ing. TomáS Husák

NOZA, s.r.o.
Huťská 229, 272 01 Kladno 

 
IČ: 247 67 417, DIČ: CZ247 67 417

Ing. Jindřich Štika
ČNES dopravní stavby, a.s. 
Milady Horákové 2764 
272 01 Kladno

Věc: ZBV pro stavbu "III1LL43 Tlustice, oprava"

Vyjádření:
Projektant akce "11/114 a 111/1143 Tlustice - oprava křižovatky - PD", která je rozsahově součástí stavby 
"111/1143 Tlustice, oprava", souhlasí s předloženou ZBV.

Ing. Tomáš Husák



 

  
 

 

ALGEO
f T E S T

Vyjádření k navrhovaným změnám na stavbě

Stavba: Silnice ---/1-43 Tlustice

Objednatel:

ČNES Dopravní stavby a.s.
Milady Horákové 2764
272 01 Kladno - Kročehlavy

Zhotovitel:

ALGEO TEST s.r.o. 
Ústecká
184 00 Praha 8

Praha. květen 2021

ALGEO TEST s.r.o.. Ústecká 166/21. 184 00 Praha 8. ČR IČ 026 19 016. zapsána v OR MS Praha. odd C 221593
Laboratoř s odbornou způsobilostí č.210 

 

  
 

 



 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

AL GEO
f T E S T

Úvod

Dne 6.5.2021 byl provedena za účasti objednatele vizuální prohlídka stavu obou krajnic 
komunikace 111/1143 ve stan^em km 0,135 - km 0,561.

Rozsah provedených prací
Provedenou vizuální prohlídkou byly na obou krajnicích zaznamenány značné poruchy 
vozovky. Dle TP 82 - Katalog poruch netuhých vozovek se na krajnicích vyskytují síťové 
trhliny, olámané okraje vozovky a plošné deformace vozovky. Příčinou vzniku těchto poruch 
je zejména přítomnost neúnosného podloží (aktivní zóny) a konstrukčních vrstev vozovky.

Ve staničení cca km 0,400 byla v pravé části vozovky provedena v krajnici kopaná sonda do 
úrovně předpokládané zemní pláně. Z této úrovně byl odebrán vzorek k taboratornímu 
zatřídění zeminy.
Vzorek byl zatříděn jako štěrkovitý jíl, třída F2 CG dle ČSN 73 6133. Z hlediska použitelnosti 
do aktivní zóny komunikace se jedná o materiál podmínečně vhodný. Materiál měl 
přirozenou vlhkost 18,2% a pevnou konzistenci. Pro tento druh materiálu je udávána 
orientační předpokládaná únosnost Edef,2 = 12 -25 MPa.

Pro podloží typu P III je dle ČSN 73 6133 je požadována hodnota únosnosti Edef,2 > 45 Mpa 
respektive hodnota cBr > 15% .
Neúnosný materiál aktivní zóny a malá tloušťka konstrukční vrstvy jsou příčinou vzniku trhlin 
a deformací krajnic vozovky.

Návrh řešení

1 - Lokální porušená místa, která vykazují značné deformace vysanovat odkopem do 
hloubky 600 mm pod stávající niveletu v šířce 1 500mm a nahradit vrstvou 520 mm štěrkodrti 
frakce 0/63.

2 - Na takto sanovaná místa, ale i na okraje komunikace po obou stranách v délce 427,1 m 
a šířce 2 m zřídit vrstvu ACP 16, která nahradí staré asfaltové směsi na okraji komunikace.

3 - Následná pokládka obrusné vrstvy dle původního zadání.

 

V Praze 11.5.2021 Mgr. Aleš Jírovec

ALGEO TEST s.r.o.. Ústecká 176/61. 184 00 Praha 8. ČR IČ 026 19 016, zapsána v OR MS Praha, odd C 221593
Laboratoř s odbornou způsobilostí č.210 



   
ALGEO
f T E S T

Příloha 1

Protokol laboratorních zkoušek
(č.2021660006-28)

ALGEO TEST s.r.o.. Ústecká 184 00 Praha 8. ČR IČ 026 19 016. zapsána v OR MS Praha. odd C 221593
Laboratoř s odbornou způsobilostí č.210 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

ALGEO PROTOKOL O LABORATORNÍCH ZKOUŠKÁCH
Číslo : 202100000t-38

Zkušební laboratoř s odbornou způsobilostí č. 210

Název organizace :

Adresa organizace :
ALGEO TEST s.r.o. - Zkušební laboratoř
Ústecká 176/61, Praha 8, 184 00

Název akce :
Kód akce :
Celkový počet stran protokolu :

11/1143 Tlustice
2021000006
5

Odběratel :

Adresa odběratele :

ČNES Dopravní stavby a.s.
Milaay Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy

Odběr vzorků in situ zajistil :
Místo odběru:
Datum odběru vzorků in situ :
Datum zahájení zkoušek :
Laboratorní čísla :

Vokál
krajnice v km 0,400 - pravá strana
6.5.2021
7.5.2021
21-0344

Použité zkušební postupy :

poznámka: použité zkušební postupy jsou v souladu s následujícími dokumenty:
ČSN EN ISO 17892-1 Stanovení vlhkosti zemin (2015)
ČSN EN 1(^197-5 Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastnosti kameniva -

Část 5: Stanovení vlhkosti sušením v sušárně (2008)
ČSN EN ISO 17892-12 Geotechnický průzkum a zkoušení - Laboratorní zkoušky zemin -

Část 112: Stanoveni konzistentních mezí (mimo č. 4.3, 5.4 6.3)
ČSN EN ISO 17892-4 Geotechnický průzkum a zkoušeni - Laboratorní zkoušky zemin -

Část 4: Stanovení zrnitosti zemin

Související normy a dokumenty:
ČSN EN ISO 14688-2 Geotechnický průzkum a zkoušení - Pojmenování a zatřiďování zemin •

Část 2: Zásady pro zatřiďování
ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací

Nejistota měření :

Za protokol odpovídá : Mgr. Aleš Jírovec - zástupce vedoucího laboratoře

Datum vydání protokolu : 11.5.2021

Prohlášení:

Prohlašujeme, že výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného předmětu
v příslušném místě a reprezentují jeho stav v době provádění zkoušky.
Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře se nesmí tento protokol
reprodukovat Jinak, než celý.

strana 1

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



 
  

 

 

 

 

 
  

 

 

 

PŘEHLED VÝSLEDKŮ LABORATORNÍCH ZKOUŠEK

Název akce: 
Kód akce :

111/1143 Tlustice
2021006662

Označení vzorku 
Lab. číslo 

Druh vzorku

IN-0502-0-
21-0344 

poloporutený

Přirozená vlhkost [%1 18.2

Mez tekutosti |%] 35.3

Mez plasticity |%1 20.4

Číslo plasticity |%1 14.9

Klasifikace podle ČSN 73 6133 F2 CG

Název zeminy podle ČSN 73 6133 Štěrkovitý |il

Klasifikace podle ČSN EN ISO 14688-2 grCI

Konzistence vypočtená podle ČSN 73 6133 pevná

Index konzistence 1.15

Poměr únosnosti CBR |%] —

Poměr únosnosti IBI |%o] —

Koeficient filtrace dle Házena |m/s] mimo rozsah
Koetident Mtrace dle USBSC |m/s] 1.40E-10

Vhodnost pro pozemní komunikace

Vhodnost pro podloží vozovky (aktivní zóna)
podmínečné 

vhodná

Násyp
podmínečně 

vhodná

Namrzavost
vysoce 

namrzavé

Vhodnost pro různé zóny hutněni hrází (ČSN 75 2410, tab.5)

Homogenní hráz velmi vhodná

Těsnící část výborná

Stabilizační část nevhodná

protokol č. 2021000002-38 strana 2



 

   

Stanovení zrnitosti zemin
ČSN CEN ISO/TS 17892-4

název akce: 1111/1143 Tlustice kód akce: 2021000006
označení vzorku : IN-0506-01 lab. číslo : 21-0344
datum odběru in situ: 06.05.2021 místo odběru: zemní pláň krajnice v km 0,400 - pravá strana
dodáni do laboratoře: 06.05.2021 popis vzorku: štěrk jílovitý
zahájení zkoušky: 07.05 2021 (vizuální)

barva vzorku: hnědá
obsah frakce ( %) přirozená vlhkost (%): 18,2
ill: 61,0

klasifikace ČSN 73 6133: F2 CG
prach: název zeminy: Štěrkovitý jíl
písek: 15,7 číslo nestejnozrnnosti Cu: 525,0
štěrk: 23,3 číslo křivosti Cc: S3

zkušební zaflzení: sada kontrolních slt s ISO 565 a ISO 3310
Poznámka:

konzistenční meze propady na jednotlivých sítech (%):
mez tekutosti: 35,3 125 63 32 16 8
mez plasticity: 20,4 100,0 100.0 100,0 93,0 86,0
index plasticity: 14,9 4 2 1 0.5 0.25

nadsítné / podsitné (%) 80,8 76,7 73,0 70,4 67,5
zrna >125 mm 0.0 0.125 0.063 0.02 0.007 0.004
zrna < 0.002 mm 33,5 64,2 61,0 55,9 53,6 51,4

KŘIVKA ZRNITOSTI ZEMIN

rozměry otvoru slt (mm)

1 mi1 PRACH — PttSr |kAurmI
JBMNÝ i • tAbdnI | HRUBÝ | DROBKy ] biAbdnI HRUBÝ J 1

zkoušku provedl:

ALGEO TEST s.r.o.
Zkušební laboratoř s odbornou způsobilosti 4. 210
Ústecká 176/61, PSČ 184 00 Dolní Chabry Praha 8

M.Vokálová protokol č. 2021000006-38 strana 3

 

   



 
 

 

 

Kritérium namrzavosti podle zrnitosti zeminy
ČSN 73 6133

sedimentace, . prosCuanl

rázev akce: |lll/1143 Tlustice kód akce: 2021000006
označení vzorku : IN-0506-01 lab. číslo : 21-0344
datum odběru In situ: 06.05.2021 místo odběru: zemní pláň krajnice v km 0,400 • pravá strana
dodání do laboratoře: 06.05.2021 popis vzorku: Štěrk jílovitý
zahájení zkouSky: 07.05.2021 (vizuální)

barva vzorku: hnědá

Oblast 1 ■ Vysoce namrzavé (pro nepropustnost však méně nebezpečné - rozhoduje stupeň konzistence) 
Oblast 2 - Nebezpečni namrzavé
Oblast 3 ■ Namrzavé
Oblast 4 • Mírně namrzavé

Oblast 5 - Namrzavé podle průběhu čáry zrnitosti pod 0.010
Oblast 6 - Nenamrzavé

Oblast 7 - Příliš hrubozrnné (nebezpečí znečištění namrzavými zeminami)

Diagram plasticity pro částice menší než 0,5 mm

protokol č. 2021000006 38 strana 4



 

Stanovení konzistenčních mezí zemin
ČSN CEN ISO TS 17892-12

MEZ PLASTICITY

název akce: /1I11143 Tlustice kód akce: 2021000006
označení vzorku : IN-0506-01 lab. číslo : 21-0344
datum odběru in situ: 06.05.2021 místo odběru: zemní pláň krajnice v km 0,400 - pravá strana
dodáni do laboratoře: 06.05.2021 popis vzorku: štěrk jílovitý
zahájení zkoušky: 07.05.2021 (vizuální)

barva vzorku: hnědá

stanovení vlhkosti miska 1 miska 2
miska 25,74 25,60
vlhká zemina+miska 32,47 32,15
suchá zemina+miska 31,33 31,04
vlhkost (w) 20,39 20,40

Wp | 20,4 |%

MEZ TEKUTOSTI ____________
výběr použitého kuželu |kužel 80g/30° |

Podklady pro vynesení grafu vlhkost penetrace kužele
měření 1 31,9 15,9
měření 2 35,0 20,2
měření 3 39,5 24,3
měření 4 43,2 29,5

30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36,0 37,0 38.0 39,0 40,0 41,0 42,0 43,0 44,0

m ÍHII -

1. lili
■Tm*. -4 Illi lili l-

■H-l- H-ÍI ■ i '' ■ ;:t ÍHI LiEL;”

Vlhkost na mezi plasticity odpovídá penetraci 20 mm pro kužel 80g/30°, resp. 10mm pro kužel 60g/60° 

Wl 35,3 1%

protokol č. 2021000006-38 5



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

ČNES dopravní stavby, a.s.
IČO. 477 81 734
DIČ: CZ47781734
sídlem Kladno KroTehlavy, Milady Horákové 2764, PSČ 27201
upsaná v obchodním rejstříku vedeném Méstskym soudem v Piaze, oddíl B, vložka 4964

ČNES
ř l yn skupiny Č MS

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková 
organizace
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 - Smíchov
IČO: 00066001

Vyřizuje Telefon Email Datum
Ing. Jindřich Štika 10.6:2021

Věc: Oznámení zhotovitele o nepředvídatelných změnách na akci: „III/1143 Tlustice, oprava"

Vážení,

dovolujeme si Vám zaslat oznámeni o nepředvídatelných změnách, které vznikly v průběhu provádění 
díla lll/^1<43 Tlustice, oprava (dále jen Dílo).

Dne 8:5:2021 provedl zhotovitel za přítomnosti zástupce laboratoře ALGEO TEST s.r.o. vizuální 
prohlídku stavu obou krajů komunikace (viz příloha PRO1 - „Vyjádření k navrhovaným změnám na 

stavbě"). Provedenou vizuální prohlídkou byly na obou krajnicích zaznamenány značné poruchy 
vozovky. Příčinou vzniku těchto poruch je zejména přítomnost reúnosného podloží (aktivní zóny) a 
konstrukčních vrstev vozovky. Ve staničeni km 0,400 byla v pravé části vozovky provedena kopaná 
sonda až na úroveň předpokládané zemni pláně, ze které byl odebrán vzorek. Tento vzorek byl za tříděn 
jako štěrkovitý jíl a z hlediska použitelnosti do aktivní zóny komunikace se jedná o vzorek podmínečně 
vhodný a je rutria jeho úprava. Na základě těchto zjištění je rutr^é místa, která vykazují značnou 
deformaci vysanovat odkopem do hloubky 600 mm pod stávající niveletu v šířce 1500 mm a nahradit 
vrstvou 520 mm štěrkodrti frakce 0/63. Na takto sanovaná místa, ale i na kraje komunikace po obou 
stranách v délce 427,1 m zřídit vrstvu ACL 16. Na základě výše uvedených skutečností bylo nutré 
navýšení zejména položek odstranění živičných vrstev, odkopávek, poplatků za skládku, nahrazení 
odkopané vrstvy kamenivem odpovídající frakce a následnou pokládku asfaltové směsi ACP 16.

Z důvodu lepší dostupnosti materiálu bylo nutné po dohodě s objednatelem přistoupit k záměně 

navržené položky MZK v tl. 150 mm za vrstvu SC v tl. 150 mm (viz příloha PR03 - SD list č. 24363). Tato 
záměna byla konzultována s laboratoří ALGEO TEST s.r.o., která vydala „Vyjádření k záměně podkladní 
vrstvy konstrukce vozovky" viz. příloha PR04, ve kterém udává, že navržená varianta má shodnou resp. 
vyšší teoretickou životnost v porovnání s původním návrhem.

V rámci stavby bylo přistoupeno k odběrům vzorků z asfaltových vrstev. Na základě provedených 
zkoušek bylo prokázáno, že se nejedná o nebezpečný odpad a proto vzniká rutrost zaměnit tuto 
položku za položku likvidace odpadu rekontaminovaného (viz PRO5-„Prctckcl o odběru vzorků zemin, 
půd, sedimentů, kalů, kompostů a stavebních materiálů").

 
 

 
identifikátor datové schránky: iwpdmfa 

 
společnost je držitelem ceitihkátu ISO 9001 a ISO 14001



 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ČNES dopravní stavby, a.s.
IČO: 477 81 734
DIČ: CZ47781734
sídlem Kladno Kročehlavy, Milady Horákové 2784, PSČ 27201
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze

CNES
S přátelským pozdravem

Příloha:

PR01 - Vyjádření k navrhovaným změnám na stavbě ze dne //.5.202/

PR02 - SD list č. 24366

PR03-SD listě. 24363

PR04 - Vyjádření k záměně podkladní vrstvy konstrukce vozovky

PRO5 - Protokol o odběru vzorků zemin, půd, sedimentů, kalů, kompostů a stavebních materiálů

identifikátor datové schránky: rwpdmfa

společnost je držitelem certifikátu ISO 9001 a ISO 14001

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

  
 

 

 

 

F HUMU sru M 4 UDlUM silnic

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
ISO 21 PRAHA 5, Zborovská 1!

ČNES Dopravní stavby, a.s.
Milady Horákové 2764
272 01 Kladno - Kročehlavy

lás dopis značky ze dne
10.6.2021

Naše značka
č.j. 46361211KSlJS1KLT/MOT

ev.č. 32492/2021-KSÚS

Vřizuji] telefon Praha
Motal 11.6.2021

Věc:; 111/1143 Tlustice, oprava - vyjádření k nepředvídatelným změnám

Dle oznámení zhotovitele stavby ze dne /0.6.202/, akce „111/1143 Tlustice - oprava" se jedná o
následující změny stavby:

- Lokální sanace konstrukčních vrstev silnice 11/1043 v prostoru krajnic.
- Na základě odběru vzorků a provedených zkoušek nebude odtěžený materiál likvidován

jako nebezpečný odpad.

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje jako správce a zároveň zástupce Středočeského
kraje jako vlastníka nemovitostí, tj. dotčených silnic a ///11143 a jako zadavatel výše zmíněné
stavby tímto vydává pokyn k realizaci dle zhotovitelem navrženého řešení a zároveň žádá
zhotovitele o zpracování ZBV k těmto změnách stavby a to v souladu se zákonem o zadávání VŘ a
příslušnou směrnicí KSÚS SK.

Přílohy: Oznámení zhotovitele ze dne 10.6.2021

Karel Motal
vedoucí TSÚ-oblast Kladno

lC 000660^)1
DIČ CZWMOMOOI

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

  
 

 

 

 





hotovíce_ .









o



 




	C:\DataKSUS\VZ\Stavby\ZPŘ\UKONČENO 2020 III-1143 Tlustice, oprava\Dodatky\Dodatek č. 1..pdf
	C:\DataKSUS\VZ\Stavby\ZPŘ\UKONČENO 2020 III-1143 Tlustice, oprava\Dodatky\ZBV Tlustice.pdf

		2021-07-19T09:01:33+0200
	Ing. Vladimír Ložek




